ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 918 /KH-GDĐT
Về việc tập huấn cổng thông tin điên tử

cho các đơn vị năm học 2017-2018

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 4, ngày 31 tháng 10 năm 2017

Kính gửi:

 Hiệu trưởng các trường Mầm non (Công lập và ngoài công lập);

 Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

 Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện kế hoạch tập huấn hệ thống CTTĐT tại văn bản số 46/TTTT-

CTGD ngày 12/10/2017 của Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục –

Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.HCM về việc tập huấn cổng thông tin điện tử cho

các đơn vị trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện năm học 2017

- 2018;

Nay Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 thông báo kế hoạch phối hợp cùng

Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục – Sở Giáo dục và Đào tạo

TpHCM tập huấn như sau:

1. Thời gian: 9g30 thứ Năm ngày 02 tháng 11 năm 2017

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Bạch Đằng (57 Lê Quốc Hưng, P.12, Q.4)

3. Đối tượng tham dự (Cả trường Công lập và Ngoài công lập, không bao

gồm nhóm trẻ):

 Đối với trường đã xây dựng website: yêu cầu 01 cán bộ quản trị

website của đơn vị;

 Đối với trường chưa xây dựng website: yêu cầu 01 đại diện ban giám

hiệu và 01 cán bộ sẽ phụ trách website của đơn vị tham dự để nắm chủ

trương của Sở GD&ĐT về sử dụng webiste.

4. Chuẩn bị: cán bộ tham dự chuẩn bị các câu hỏi thắc mắc khi sử dụng hệ

thống cổng thông tin điện tử để trao đổi và chuẩn bị laptop (và 3g + ổ cắm

điện nếu cần). Các trường ký hợp đồng tạo mới hoặc gia hạn website

của đơn vị cần chuẩn bị 02 bản hợp đồng có ký tên và đóng dấu của thủ

trưởng đơn vị (Để trống các phần số hợp đồng, ngày và tháng)

5. Nội dung buổi tập huấn:

 Ghi nhận ý kiến từ đơn vị về các lỗi phát sinh, đề xuất cải tiến hệ

thống;

 Hướng dẫn kỹ thuật và giới thiệu những tính năng mới được xây

dựng;

 Ký hợp đồng tạo lập, gia hạn trang thông tin điện tử của đơn vị;

 Đính kèm văn bản này là mẫu

 Hợp đồng Tạo lập trang thông tin điện tử đơn vị (Dùng cho

các đơn vị tạo mới)

 Hợp đồng gia hạn trang thông tin điện tử của đơn vị (Dùng

cho các đơn vị gia hạn sử dụng).

Căn cứ trên nội dung trong kế hoạch này, đề nghị hiệu trưởng các đơn vị

lưu ý thực hiện. Mọi thắc mắc liên hệ với chuyên viên phụ trách Lâm Tài Lộc

hoặc Ngô Anh Tuấn để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CNTT.